Администрация
муниципального образования
сельского поселения
«Курбинское»
Заиграевского района
Республики Бурятия
(Администрация МО СП «Курбинское)
		Буряад Уласай
Загарайн аймагай
«Хурбын»
сомоной нютагай засагай байгууламжын
Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новая Курба

от 07.02.2024 г.                                                                                                             № 3

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2024 года на территории муниципального образования сельского поселения «Курбинское» Заиграевского района Республики Бурятия

         В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение пункта 1.2 распоряжения Правительства Республики Бурятия  от 24 апреля 2012 г. № 253-р «Об утверждении  Плана  мероприятий по организации тушения лесных пожаров», в целях защиты населения и территорий администрации муниципального образования сельского поселения  «Курбинское»,  ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их последствий,  а также в целях подготовки к пожароопасному сезону 2024 года,   оперативного руководства и координации действий, руководствуясь статьями 28 Устава муниципального образования сельского поселения «Курбинское» постановляю:
         1. Утвердить План мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2024 года на территории муниципального образования сельского поселения «Курбинское», согласно приложению.
         2. Рекомендовать лицам, участвующим в обеспечении пожарной безопасности по муниципальному образованию сельского поселения «Курбинское» руководствоваться Планом мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2024 года на территории муниципального образования сельского поселения «Курбинское».
       4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Курбинское».
       5. Координацию выполнения мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону и контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

 Глава администрации
[bookmark: _GoBack] МО СП «Курбинское»                                                                                       А.Н. Белых

image1.wmf

oleObject1.bin